Unoquoque die magnis successibus ag-
etos

Hos semper cumulare Dei nova gratia
visa est.

Sicut illi Monachis imitatio maxima Pa-
tres,

Augeat exemplo tam insigni cordis &
ardor,

Nec queat ex numero tepidorum, frigo-
re vinci.

Quantus erat fervor eum condita clausura
fuerunt,

Quanto ardore Deo tribuebant laudis
honores,

Quam viguit stadi certamen & quam
virtus,

Quam similis mortalique tenor, subje-
ctio quanta

F

6, DE Imitatione
Floruit, exhibita est reverentia quanta
Magistris,
Sanctorum testantur adhuc vestigia Pa-
trum,
Quam fortis olim domitores mille labo-
rum
Sub pedibus nugas posuere & inania
mundi.
Proh dolor ! at quanta est hodiè mutatio
morum,
Maximus ille vir est, qui non à Lege re-
cedit
Ordinis, & patiens votis assuescere di-
scit.
O repor ! & segni solitus torpere ve-
terno
Languor, & infelix ô nostræ oblivio
fortis !
Tam citè cur studium fervoreque extin-
guitur, & nos
Tam citè cur rædet viræ inceptique la-
boris;

CHRISTI, LIB. I. CAP. XIX. 65

Si tot Sanctorum præclara exempla te-
porem

Nostrum incusabunt quando ultima ve-
nerit hora,

Et suprema dies perituro illuxerit orbi.

C A P U T . X I X.

De exercitiis boni Religiosi.

VI R pietatis amans, qui se claustro
abdidit, omne

Curriculum vice eximiis virtutibus ora-
net.

Talis & interius sit, qualem cernimus
ipsum

Exterius, sit candidior sit purior in-
tus,

Quam vestis nitor ille, foris qui lilia
vincit.

Namque animæ abstrusa atque hominum
corda intima lustrat

F ij

64 Dicitur Imitatione
Astripotens, oculisque orbein Deus aſ-
picit æquis.

Hunc colere; hinc etiam solemnia redi-
dere vota

Debenatus, coramque illo procedere puri
Aligeri tanquam genii solium antè pa-
ventes.

Unoquoque die renoverentur fervida vota
Nunc veluti sit facta recens mutatio mo-
rum.

Dicendum: Affer opem, Domine, &
cœleste ministra

Auxilium famulo, nostrisque allaberris
cœptis.

Majestate tua dignum nihil usque per-
egi.

Donec propositum hoc manet altâ mente
repostum,

Progreditur, Justusque viam metitur
Olympi.

Debet enim hoc qui carpit iter, multum
impiger esse.

Nam si succumbit titubatque & vota re-
linquit

Propositi custosque tenax servator & ar-
dens,

Cur non deficiet cui nulla est certa vo-
luntas,

Qui nequit incepti optatum pertingere
finem.

Contingit variâ ratione abjectio nos-
tri

Propositi, nil tam facile est quam linque-
re nostri

Cœptum iter officii, sed nulla omissio
nobis

Tam levis est, quin deinde gravis jactu-
ra sequatur.

Propositorum Justorum omnis sapientia
mundi

Non urget, sed sola Dei sacra gratia fr-
mat,